Suanam Nakai de Carvalho Nunes

AÇÃO DE COBRANÇA

00002 - 001006133718-3

Autor: Andre Marques da Silva; Réu: Real Seguros S/A => FINAL
DE SENTENÇA: (...) Isto posto, JULGO PARCIALMENTE
PROCEDENTE a cobrança para condenar a ré a pagar ao autor o
montante de R$ 4.808,69 (quatro mil, oitocentos e oito reais e
sessenta e nove centavos), devidamente corrigido desde a época em
que o sinistro foi liquidado (26/10/2005) e acrescido de juros legais a
contar da citação(fl.21)... P.R.I. Boa Vista, 16 de agosto de 2006.(a)
Tânia Maria Vasconcelos Dias-Juíza de Direito Adv - Fernando

[...]

Carlos Edson Magalhaes de Souza; Réu: Real Seguros S/A =>
FINAL DE SENTENÇA: (...) Isto posto, JULGO
IMPROCEDENTE o pedido de indenização por dano moral e
JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE  a cobrança para
condenar a ré a pagar ao autor o montante de R$ 4.795,00 (quatro
mil, setecentos e noventa e cinco reais), devidamente corrigido desde
a época em que o sinistro foi liquidado(28/12/2005) e acrescido de
juros legais a contar da citação...P.R.I. Boa Vista, 16 de agosto de
2006.(a) Tânia Maria Vasconcelos Dias-Juíza de Direito Adv -
Silvana Borghi Gandur Pigari, Denise Abreu Cavalcanti, Públio Rêgo

[...]

Juiz Federal ATANAIR NASSER RIBEIRO LOPES
exarou o seguinte despacho: Nomeio como perito o engº CÍCERO
JOSÉ MIRANDA CORREIA em substituição ao designado à fl.
298.
Intime-se este para tomar ciência do valor arbitrado em razão
de se tratar de justiça gratuita (R$ 352,20 – trezentos e
cinqüenta e dois reais e vinte centavos).
Após, intimem-se as partes para apresentarem os quesitos,
bem como, indicarem assistentes de perito, se for o caso.
Fixo prazo de 30 (trinta) dias para entrega do laudo.

013 - 2000.42.00.000249-5
CLASSE:  1600 – AÇÃO ORDINÁRIA / FGTS